
I. Kalendář veřejně přístupných akcí  
i pro děti a rodiny s dětmi

II. Pobyty s rekreačním sportováním a příběhem

ČESKÝ SVAZ REKREAČNÍHO SPORTU
2015



2



1

Vážení členové a přátelé Českého svazu rekreačního sportu.

Dovolte mně popřát Vám hodně zdraví do roku 2015.

Uplynulý rok byl složitý. Museli jsme přejít od rozdělování dotací „na hlavu“ 
k vybírání  minimálních členských příspěvků schválených valnou hromadou 8. 3. 
2014, tj. 20 Kč za řádného člena na 1 kalendářní rok. Vytvořit skutečný adresář 
našich klubů a členů. Připravit plán akcí 2015 ve větším rozsahu než bylo zvykem, 
aby náš svaz začal být vidět. Bez pochopení těchto kroků bychom nemohli žádat 
o dotace na činnost v dalším období. Pokud bychom v roce 2014 nenašli podporu 
u našich základních článků, museli bychom přistoupit k rozpuštění svazu. Děkujeme 
tedy Vám všem, kteří jste novou situaci pochopili a stali se řádnými členy ČSRS. 
Členská základna se sice značně snížila, svaz k 31. 12. 2014 vykazuje 125 klubů 
a 8.821 řádných členů, ale věříme, že se jedná o aktivní členskou základnu.

V současné době připravujeme nové stanovy svazu, které Vám budou zaslány 
ke konzultaci před valnou hromadou 2015. Náš svaz musí začít být vidět 
na veřejnosti, vytvářet krajskou organizační strukturu, pořádat veřejné akce 
náborového charakteru, představovat tradiční i nové sportovní aktivity a tímto 
způsobem seznamovat především děti s pravidelným sportováním v ČUS.

Kalendář akcí ČSRS a rekreačních pobytů s příběhem 2015 ukazuje další směr 
jakým chceme jít. Bude záležet na valné hromadě 2015, jak se bude náš svaz dále 
vyvíjet. Uvedené akce mohou být inspirací pro všechny kluby ČSRS.

V letošním roce připomínáme 25 let od založení ČSRS. Obnovili jsme našeho 
maskota lvíčka Sportíka, který se stává nezbytným logem na všech našich akcích. 
Na dobré cestě je naše snaha o získání partnera na celostátní úrovni. Začíná se 
nám dařit spolupráce s Českým klubem olympioniků, médii, připravujeme seriál 
akcí Sportujme s OZP a pod.

Zvyšování trenérských a cvičitelských kvalifikací budeme zajišťovat po linii ČASPV, 
se kterou nyní spolupracujeme, ale nadále jsme samostatný svaz vykazovaný v ČUS 
pod č. 55.

Hodně zdraví a rekreačního sportování do roku 2015 Vám přeje

Mgr. Marcel Goetz
předseda ČSRS



2

I. Kalendář veřejně přístupných akcí 

Leden 2015:

čtvrtek 1. 1. –  Novoroční pochod za zdravím – 25. ročník 
trasa Poruba – Zátiší, přihlášky, informace: Jaromír Horák,  
tel. 724 922 238, www.tjliga100.wz.cz, horak.jaromir@centrum.cz,  
TJ Liga 100 Ostrava

sobota 3. 1. – Turnaj ve stolním tenisu a v hodu šipkami
kategorie muži a ženy bez rozdílu věku, startovné na oba sporty 50 Kč, 
informace: Jiří Černý, tel. 737 805 861, blackji@seznam.cz,  
TJ Sokol Javůrek, Brno - venkov

sobota 10. 1. –  O putovní pohár TJ Sokol Mochtín – 10. ročník
turnaj v halové kopané seniorů nad 45 let (děti s sebou), 
informace: Karel Šot, tel. 605 357 370, karel.sot@seznam.cz, 
TJ Sokol Mochtín, Klatovy

středa 14. 1. – Kondiční cvičení žáků ZŠ
informace:  Pavel Tichý, tel. 720 195 971, spoj.group@volny.cz, 
TJ ŠTT Spoj Brno

pátek 23. 1. – neděle 25.1. – Zimní táboření a bivak na Dobrošově
lyžařskoturistická akce pro veřejnost, informace: Josef Kolísko,  
tel. 607 933 811, josef.kolisko@seznam.cz, www.scdobrosov.tk, 
SC Dobrošov, Náchod

neděle 25. 1. – Tréninkový den pro žáky ZŠ a ŠŠ 
informace: Pavel Tichý, tel. 720 195 971, spoj.group@volny.cz,  
TJ ŠTT Spoj Brno



3

Únor 2015: 

středa 4. 2. – Pochod za zimního úplňku z Hluboké nad Vltavou  
do Č. Budějovic, informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589,  
mapcentrum@seznam.cz, www.pohadkovekralovstvi.cz,  
SK Pedagog Č. Budějovice

sobota 7. 2. – Florbalový turnaj pro děti 
kategorie do 12 let a 12-15 let, informace: Jiří Černý, tel. 737 805 861, 
blackji@seznam.cz, TJ Sokol Javůrek, Brno - venkov

sobota 7. 2. – Ráječkovská desítka – 21. ročník
běh na 6 km, 10 km a dětské závody, informace: Zdeněk Přibyl,  
tel. 728 009 595, pribapriba@seznam.cz, www.scrajecko.cz,  
Sport Club Ráječko, Blansko

neděle 15. 2. – Nohejbalový Jindřicháč – 5. ročník
informace: Otakar Kinšt, tel. 606 934 098, skokjh@quick.cz,  
SKOK Jindřichův Hradec

sobota 21. 2. –  Vyhlášení Měsíce věží a rozhleden ČR – 4. ročník 
veletrh Holiday World Praha, losování o horské kolo Galaxy a jiné 
informace: Tomáš Navara, tel. 734 607 020, info@csrs.cz, www.csrs.cz

sobota 28. 2. –  Gamba cup – 4. ročník 
turnaj ve stolním tenise, informace: Jiří Vozdecký, tel. 604 856 526, 
tjdkratochvilka@seznam.cz, TJD Kratochvilka, Brno - venkov

Březen 2015:
čtvrtek 19. 3. – neděle 22. 3. – Víkendové sportování 
sportovní pobyt pro děti, informace: Monika Bublíková, tel. 602 835 075,
monikabublikova@quick.cz, SK Elim Team Č. Budějovice

pátek 27. 3. – Sportovní olympiáda – 14. ročník
veřejně přístupná akce pro mládež, informace: Monika Nováková,  
tel. 608 856 795, ltcberoun@seznam.cz, LTC Beroun



4

sobota 28. 3. – Běžecká dobrošovská potěšeníčka – 11. ročník
seriál 19 běhů: první běh Bez sněhu a ledu – na chatu jen po asfaltu, 
informace o dalších bězích: Josef Kolísko, tel. 607 933 811,  
josef.kolisko@seznam.cz, www.scdobrosov.tk, SC Dobrošov, Náchod

sobota 28. 3. – Rožnovská laťka – 9. ročník
halový závod ve skoku vysokém ve všech kategoriích,  
informace: Ivan Janoušek, tel. 602 228 553, metak.metak@seznam.cz, 
www.metak.cz, SK Meťák Č. Budějovice

sobota 28. 3. – Pingpongový Jindřicháč – 18. ročník
informace: Otakar Kinšt, tel. 606 934 098, skokjh@quick.cz,  
SKOK Jindřichův Hradec

neděle 29. 3. – Horský maraton
veřejný běh z Trh. Svinů přes Slepičí hory, Benešov nad Černou a severní 
část Novohradských hor do Hojné Vody, informace: Josef Rychtecký, 
tel. 728 448 762, www.tjobcb.cz, TJ OB České Budějovice

Duben 2015:

úterý 7. 4. – Běh o velikonoční vajíčko – 24. ročník
atletika mládeže, informace: Jan Šnajdr, tel.: 603 152 648,  
h.snajdr@seznam.cz, TJ Olešná, Beroun

sobota 11. 4. – Jarní výlet pro předškolní děti s rodiči
výlet do přírody s jarní tematikou, hry, účastnický poplatek 50 Kč, 
informace: Ludmila Rampasová, tel. 604 205 342, info@tjjunior.cz,  
www.tjjunior.cz, TJ Junior Praha

sobota 11. 4. – Hořická osmička
běžecký závod na 8 km, informace: Andrea Poláková, tel. 604 288 993,  
info@penzionukone.cz, Western Sport Club Hořice, Blansko



5

sobota 15. 4. – Děti hýbejte se 
soutěž v aerobicu pro děti, informace: Monika Bublíková, tel. 602 835 075,
monikabublikova@quick.cz, SK Elim Team Č. Budějovice

pátek 17. 4. – Jarní běh 
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

čtvrtek 23. 4. – Galaxy Cyklošvec Ecomodula Písek
závod dětí, informace: Karel Švec, tel. 382 206 440, www.cyklosvec.cz,  
www.galaxy-serie.cz, Cyklošvec Písek

pátek 24. 4. – Běh kolem trpaslíka
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

čtvrtek 30. 4. – Stavění máje a čarodějnický rej se sportovním 
programem – informace: Stanislav Drozd, tel. 725 440 498,  
tj.opatovice@gmail.com, www.tjsokolopatovice.cz, TJ Sokol Opatovice, 
Vyškov

čtvrtek 30.4. – Čarodějnický rej mládeže
soutěže ve sportovních disciplinách v místním sportovním areálu,  
informace: Miroslav Charvát, tel. 607 886 507, cstv.rk@tiscali.cz,  
TJ Sokol Čestice, Rychnov nad Kněžnou

Květen 2015:

pátek 1. 5. – Pelhřimovský běh s Poutníkem
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

pátek 1. 5. –  Za pohledy z Rybí – 40. ročník
turistický pochod pro širokou veřejnost, informace: Jana Purmenská,  
tel. 776 022 100, tjsokolrybi@seznam.cz, www.rybi.cz, TJ Sokol Rybí,  
Nový Jičín 



6

sobota 2. 5. – Otevření hlavní turistické sezony v jižních Čechách 
na českobudějovickém náměstí – 23. ročník, Švejkova cyklo60ka, 
mistrovství v jízdě na koloběžce, dálkové pochody, nejdelší volejbalové 
podání a přihrávka aj., informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, 
mapcentrum@seznam.cz, www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. B.

sobota 2. 5. – Galaxy Cyklošvec maraton Tálín
informace: Jaroslav Hronek, tel. 777 958 909, www.galaxy-serie.cz, 
truhlarstvihronek@seznam.cz, Cyklošvec Písek

pátek 8. 5. – FIT jízdy Č. Budějovice – Stropnice – 36. ročník
informace: Vladimír Cahák, tel. 606 380 851, cbsto@iol.cz, 
TJ Chatař Dolní Stropnice, České Budějovice

pátek 8. 5. – Běh Černou Horou – Memoriál Dr. Jaroslava Hubky
informace: Jaroslav Žáček, tel. 602 724 210, jazacek@seznam.cz,  
TJ Sokol Černá Hora, Blansko

pátek 8. 5. – Mochtínský přespolní běh – 43. ročník
sportovní akce určena pro všechny věkové kategorie, informace: Karel Šot, 
tel. 605 357 370, karel.sot@seznam.cz, TJ Sokol Mochtín, Klatovy

pátek 8. 5. – Běh osvobození Ostravy – 36. ročník
15 km silniční běh, trasa z Hrabyně do Ostravy - Poruby, 
informace: Jaromír Horák, tel. 724 922 238, www.tjliga100.wz.cz, 
horak.jaromir@centrum.cz, TJ Liga 100 Ostrava

pátek 8. 5. – Běh přátelství
individuální běh v několika dětských a dospělých kategoriích, časovka, 
zařazení skoku do dálky, hodu kriketovým míčkem a střelby z luku, 
startovné 10 a 20 Kč, informace: Lenka Nováková, tel. 724 880 307, 
tj.dolni.kralovice@seznam.cz, TJ Sokol Dolní Kralovice, Benešov

sobota  9. 5 . – Vodácké orientační závody a soustředění klubů ČSRS 
ve Strakonicích v kempu Podskalí  – 36. ročník 
informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz, 
www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. Budějovice



7

sobota 9. 5 . – Pochod kolem Opatovické přehrady
informace: Stanislav Drozd, tel. 725 440 498, tj.opatovice@gmail.com, 
www.tjsokolopatovice.cz, TJ Sokol Opatovice, Vyškov

sobota 9. 5. – Výlet na horu a rozhlednu Vysokou
cílová skupina rodiče s dětmi, informace: Jan Steinbauer, tel. 737 414 355, 
jan.stein@email.cz, TJ Spartak Trh. Sviny, Č. Budějovice

pátek 15. 5. –  Planderský přespolní běh
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 16. 5. – O pohár starosty obce Kratochvilka 
tradiční turnaj pořádaný na tenisovém kurtu v Kratochvilce, 
informace: Jiří Vozdecký, tel. 604 856 526, tjdkratochvilka@seznam.cz, 
TJD Kratochvilka, Brno - venkov

sobota 16. 5. – Fox Galaxy maraton Prachatice
informace: Tomáš Novák, tel. 602 119 853,novak.tomas.mail@seznam.cz, 
www.bikemaraton-pt.cz, Cyklošvec Písek

sobota 16. 5. – Běh parkem
orientační závod, pochod 5 km, informace: Pavel Tichý, tel. 720 195 971, 
spoj.group@volny.cz, TJ ŠTT Spoj Brno

sobota 23. 5. – Den dětí s rekreačním sportováním
informace: Lenka Muroňová, tel. 777 254 837, ponyranc@atlas.cz,  
www.ponyranc.jex.cz, SK Pony ranč Vrablovec, Opava

pondělí 25. 5. – středa 27. 5. – Sportovní olympiáda pro děti 
informace: Monika Bublíková, tel. 602 835 075,
monikabublikova@quick.cz, SK Elim Team Č. Budějovice

úterý 26. 5. – Pochod přírodou 
informace: Pavel Tichý, tel. 720 195 971, spoj.group@volny.cz,  
TJ ŠTT Spoj Brno



8

sobota 30. 5. – Šlápoty po kopřivnických rozhlednách – 5. ročník
start: Kopřivnice, Lašské muzeum, informace: Evžen Knězek,  
tel. 607 687 178,  ask.koprivnice@seznam.cz , KRS ASK Tatra Kopřivnice, 
Nový Jičín

sobota 30. 5. – Volejbalový turnaj geodetů a kartografů
místo: Praha - Dejvice, hala Juliska, informace: info@maestroclub.cz, 
www.maestroclub.cz, MAESTRO CLUB Kolovraty, Praha

sobota 30. 5. – Pohádkový den se sportováním pro děti s rodiči
informace: Roman Šána, tel. 606 664 018, sana.roman@seznam.cz,  
TJ Sokol Stonařov, Jihlava

Červen 2015:

středa 3. 6. – Dětský sportovní víceboj – 8. ročník
informace: Ivan Janoušek, tel. 602 228 553, metak.metak@seznam.cz, 
www.metak.cz, SK Meťák Č. Budějovice

sobota  6. 6. – Sportovní den na hřišti v Hluchově
pro mládež a dospělé, informace: Pavel Kočíb, tel. 608 118 089, 
pavel.kocib@email.cz, SK Amatér, Prostějov

sobota 6. 6. – Dětský den s rekreačním sportováním
informace: Jan Steinbauer, tel. 737 414 355, jan.stein@email.cz,  
TJ Spartak Trhové Sviny, České Budějovice

neděle 7. 6. – Mezinárodní den dětí s rekreačním sportováním
dětský den pro všechny děti z blízkého okolí, jízda na koni, hra Hledání 
pokladu, dětské míčové hry na hřišti, informace: Andrea Poláková,  
tel. 604 288 993, info@penzionukone.cz, Western Sport Club Hořice, 
Blansko

sobota 13. 6. – Z Chvalkovic do Chvalkovic – 33. ročník
dálkový turistický pochod, cyklotrasy, informace: Drahoš Baláš,  
Drahos.Balas@seznam.cz, TJ Sokol Chvalkovice na Hané, Vyškov



9

neděle 14. 6. – Svatojánské proudy
sportovní vycházka pro rodiny s dětmi, informace: Ivan Fořt,  
tel. 603 274 299, mr41ret@gmail.com, PSK Olymp Praha

pátek 19. 6. – Okolo Rudného
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz, 
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 20. 6. – Kopřivnický drtič – 18. ročník 
cyklo bike hobby maraton, start a cíl Kopřivnice, stadión E. Zátopka, 
informace: Evžen Knězek, tel. 607 687 178, ask.koprivnice@seznam.cz, 
www.drticbike.cz, KRS ASK Tatra Kopřivnice, Nový Jičín

sobota 20. 6. – Volejbalový turnaj pro veřejnost
informace: Martin Štěch, tel. 775 665 035, stech.martin@atlas.cz,  
TJ Slavoj Ledenice, České Budějovice

sobota 20. 6. – Po stopách bojů z války roku 1866 – 40. ročník
pěší trasy 9, 15, 25, 50 km, cyklo trasy 33, 66 km (horská kola a silniční 
kola), startovné 20 Kč, děti do 15 let 10 Kč, informace: Jaroslav Rufer, 
tel. 775 945 866, rufer.starkoc@seznam.cz, TJ Sokol Starkoč, Náchod

pondělí 20. 6. – O pohár bílé paní – 12. ročník
turnaj v petanque, informace: Otakar Kinšt, tel. 606 934 098,  
skokjh@quick.cz, SKOK Jindřichův Hradec

pondělí 20. 6. – Sportovní den na Kratochvilce
zaměřený na sportovní všestrannost, informace: Jiří Vozdecký, 
tel. 604 856 526, tjdkratochvilka@seznam.cz, TJD Kratochvilka, 
Brno - venkov

středa 24. 6. – Olympijský den 2015 – 25. ročník 
běhy na 400 m a 10 km, sportovní akce pro MŠ a ZŠ, děti a mládež, 
dospělé, veterány a tělesně postižené, informace: Jaromír Horák, 
tel. 724 922 238, www.tjliga100.wz.cz, horak.jaromir@centrum.cz, 
TJ Liga 100 Ostrava



10

pátek 26. 6. – neděle 28. 6. – Kokořínskem na kole
informace: Luboš Nechyba, tel. 607 846 752, skmseno@seznam.cz,   
www.autokempskmseno.sluzby.cz, www.mestomseno.cz, SK Mšeno, 
Mělník

sobota 27. 6. – Dětský den v osadě Údolí kamarádů
informace: Vladimír Cahák, tel. 606 380 851, cbsto@iol.cz, 
TJ Chatař Dolní Stropnice, Č. Budějovice

sobota 27. 6. – Otec a syn
nohejbalový turnaj, informace: Jan Urban, tel. 606 840 173, 
cstv.bruntal@iol.cz, www.cusbruntal.cz, TJ Olympia Bruntál

pondělí 29. 6. – Hurá prázdniny s rekreačním sportováním
informace: Lenka Muroňová, tel. 777 254 837, ponyranc@atlas.cz,  
web: ponyranc.jex.cz, SK Pony ranč Vrablovec, Opava

Červenec 2015:

čtvrtek 2. 7. – Poznávání památek za letních úplňků
informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz, 
www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. Budějovice

sobota 11. 7. – Nohejbal trojic 
informace: Pavel Jůzl, tel. 606 484 241, pavel.juzl@sito.de,  
TJ Dušejov 2000, Jihlava

sobota 11. 7. – Tradiční volejbalový turnaj 
informace: Jaromír Hanuš, tel. 607 502 785, jaromir.hanus@synthesia.cz, 
SK Spartak Slatiňany, Chrudim

sobota 11. 7. – Memoriál Františka Nevrkly
nohejbalový turnaj trojic, informace: Pavel Rambousek, tel. 732 128 936, 
startovné 300 Kč za družstvo, rambous.13@seznam.cz, www.tj.hodice.cz, 
TJ Hodice, Jihlava



11

neděle 12. 7. – Turistický supercyklomaraton
cykloakce pro širokou veřejnost, informace: Josef Kolísko, tel. 607 933 811,  
josef.kolisko@seznam.cz, www.scdobrosov.tk, SC Dobrošov, Náchod

sobota 18. 7. – Vysočanský triatlon – 18. ročník
triatlon pro amatéry + hlavní závod, informace: Zdeněk Přibyl,  
tel. 728 009 595, pribapriba@seznam.cz www.scrajecko.cz,  
Sport Club Ráječko, Blansko

sobota 25. 7. – Železný dědek – 33. ročník
triatlon, koupaliště Lido u Mar. Lázní, účastnický poplatek 150 Kč, 
informace: Jiří Hommer, tel. 775 997 534, ubytloko@seznam.cz, 
www.vodaciml.wz.cz, TJ Lokomotiva Mar.Lázně - vodácký oddíl, Cheb

pátek 31. 7. – Poznávání památek za letních úplňků
informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz,  
www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. Budějovice

Srpen 2015:

sobota 8. 8. – Veteránský turnaj v nohejbalu trojic – 3. ročník
místo: TJ Lokomotiva Mar. Lázně, účastnický poplatek 100 Kč/hráč, 
informace: Milan Čori, tel. 602 460 857, ubytloko@seznam.cz, 
autodoprava.milan.cori@quick.cz, TJ Lokomotiva Mar. Lázně, Cheb

sobota 8. 8. – Volejbalový turnaj v osadě Údolí kamarádů
informace: Vladimír Cahák, tel. 606 380 851, cbsto@iol.cz, 
TJ Chatař Dolní Stropnice, Č. Budějovice

sobota 15. 8. – Koulení při pouti
informace: Jan Steinbauer, tel. 737 414 355, jan.stein@email.cz, 
TJ Spartak Trhové Sviny, Č. Budějovice

sobota 15. 8. – Dolnokralovická šlapka – 6. ročník
individuální časovka, okruhy 1x 8 km, 1x 12 km – děti dle věku, 2x 12 km 
ženy, 3x 12 km muži, startovné 50 a 100 Kč, informace: Hana Marušáková, 
tel. 605 360 615, tj.dolni.kralovice@seznam.cz, TJ Dolní Kralovice, Benešov



12

pondělí 17. 8. – neděle 23. 8. – Pohraniční hory
cykloakce pro širokou veřejnost, informace: Josef Kolísko, tel. 607 933 811, 
josef.kolisko@seznam.cz, www.scdobrosov.tk, SC Dobrošov, Náchod

pondělí 17. 8. – sobota 22. 8. – Příměstský tábor pro děti 6 - 9 let
informace: Pavel Tichý, tel. 720 195 971, spoj.group@volny.cz,  
TJ ŠTT Spoj Brno

neděle 19. 8. – Jihlavský triatlon
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 22. 8. – Galaxy Kenda Jistebnický maraton
informace: Pavel Rybařík, tel. 602 159 848, zdendatom@seznam.cz, 
www.spsvd.cz, Cyklošvec Písek

sobota 22. 8. – Nohejbalový turnaj trojic
informace: info@maestroclub.cz, www.maestroclub.cz,  
MAESTRO CLUB Kolovraty, Praha

sobota 22. 8. – Nohejbalový turnaj v osadě Sokolí hnízdo
informace: Vladimír Cahák, tel. 606 380 851, cbsto@iol.cz, 
TJ Chatař Dolní Stropnice, Č. Budějovice

sobota 22. 8. – Jistebnický maraton – 15. ročník  
závod horských kol, kategorie 0 - 100 let, rodinné týmy, 
informace: Zdeněk Tomeček, tel. 731 402 942, zdendatom@seznam.cz, 
www.spsvd.cz, SPSVD Jistebnice, Tábor

pátek 28. 8. – Běh na Vysoký kámen
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 29. 8. – Husitský štít
veřejný závod v orientačním běhu u Památníku Jana Žižky z Trocnova, 
informace: Josef Rychtecký, tel. 728 448 762,  
www.tjobcb.cz, TJ OB České Budějovice



13

sobota 29. 8. – Sportovní den s rekreačním sportováním pro děti, 
informace: Pavel Kočíb, tel. 608 118 089, pavel.kocib@email.cz, 
SK Amatér Kostelec na Hané, Prostějov

sobota 29. 8. – Škola volá s rekreačním sportováním
informace: Lenka Muroňová, tel. 777 254 837, ponyranc@atlas.cz, 
web: ponyranc.jex.cz, SK Pony ranč Vrablovec, Opava

sobota 29. 8. – Poznávání památek za letních úplňků
informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz,  
www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. Budějovice

neděle 30. 8. – Mšenská 50 – 38. ročník
dálkový pochod + cyklotrasy, informace: Luboš Nechyba, tel. 607 846 752, 
skmseno@seznam.cz, www.autokempskmseno.sluzby.cz,
www.mestomseno.cz, SK Mšeno, Mělník

Září 2015:

sobota 5. 9. –  Magorman – 13. ročník
závod horských kol, 5 hodin nonstop, okruh 5 km, Magormánek pro děti 
a rodiče, informace: Zdeněk Přibyl, tel. 728 009 595, www.scrajecko.cz, 
pribapriba@seznam.cz, Sport Club Ráječko, Blansko

sobota 5. 9. –  Nohejbalový turnaj trojic – 16. ročník
startovné 200 Kč za družstvo, informace: Jaroslav Rufer, tel. 775 945 866,
rufer.starkoc@seznam.cz, TJ Sokol Starkoč, Náchod

sobota 12. 9. – Hodice OPEN
tenisový turnaj čtyřher, informace: Josef Bakaj, tel. 727 170 334, startovné 
200 Kč za dvojici, www.tj.hodice.cz, TJ Hodice, Jihlava

sobota 12. 9. – Dětská olympiáda
pro děti od 5 do 14 let, informace: Martin Štěch, tel. 775 665 035, 
stech.martin@atlas.cz, TJ Slavoj Ledenice, Č. Budějovice



14

pátek 18. 9. – Jihlavská hodinovka
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 26. 9. – Výlet na Kohout s rekreačním sportem
informace: Jan Steinbauer, tel. 737 414 355, jan.stein@email.cz, 
TJ Spartak Trhové Sviny, Č. Budějovice

sobota 26. 9. – Tour de Javůrek
cyklistický závod pro amatéry, kategorie děti, muži, ženy, startovné děti 
neplatí, 15 – 18 let 120 Kč, 19 - 63 let 180 Kč, informace: Jiří Černý, 
tel. 737 805 861, blackji@seznam.cz, www.obecjavurek.cz, 
TJ Sokol Javůrek, Brno - venkov

sobota 26. 9. – Galaxy Catlike Zručský maraton
informace: Jiří Čapek, tel. 603 871 805, htczech@seznam.cz, 
www.sport-hotel.cz, Cyklošvec Písek

pondělí 28. 9. – Vivat!
Jiráskova turistická chata s rozlednou na Dobrošově, cykloakce pro širokou 
veřejnost, informace: Josef Kolísko, tel. 607 933 811,  
josef.kolisko@seznam.cz, www.scdobrosov.tk,  SC Dobrošov, Náchod

pondělí 28. 9. – Přes tři jezy
voda pro rodiny s dětmi, informace: Ivan Fořt, tel. 603 274 299, 
mr41ret@gmail.com, PSK Olymp Praha

pondělí 28. 9. – Den věží a rozhleden – 4. ročník
zahájení Měsíce věží a rozhleden na českobudějovickém náměstí, výstupy 
osobností sportu, kultury na věže a rozhledny v ČR se 4pohledem, nejdelší 
basketbalová a korfbalová přihrávka, orientační běh a pochod centrem 
Č. Budějovic aj., informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589,  
mapcentrum@seznam.cz, www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. B.

pondělí 28. 9. –  Podzimní atletický Jindřícháč – 17. ročník
informace: Otakar Kinšt, tel. 606 934 098, skokjh@quick.cz,  
SKOK Jindřichův Hradec



15

Říjen 2015:

pátek 2. 10. – Cena běžce Vysočiny
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 3. 10. – Zvláštní víceboj
informace: Jan Steinbauer, tel. 737 414 355, jan.stein@email.cz,  
TJ Spartak Trhové Sviny, Č. Budějovice

neděle 4. 10. – Závod do vrchu Cunkov – 45. ročník
cyklistický závod na Javorovou skálu, nejvyššího vrcholu Jistebnické 
pahorkatiny, informace: Zdeněk Tomeček, tel. 731 402 942, 
zdendatom@seznam.cz, www.spsvd.cz, SPSVD Jistebnice, Tábor

sobota 10. 10. – Velký turnaj ve stolním tenise 
informace: Jan Steinbauer, tel. 737 414 355, jan.stein@email.cz, TJ Spartak 
Trhové Sviny, Č. Budějovice

pátek 9. 10. – 11. 10. Vavřinecký potok
vodácká akce pro rodiny s dětmi, informace: Ivan Fořt, tel. 603 274 299, 
mr41ret@gmail.com, PSK Olymp Praha

sobota 10. 10. – Celostátní turnaj ve frisbee
dvoudenní turnaj, informace: Jaromír Hanuš, tel. 607 502 785,  
jaromir.hanus@synthesia.cz, SK Spartak Slatiňany, Chrudim 

úterý 13. 10. – Běh Olešnou – 25. ročník
atletika mládeže, informace: Jan Šnajdr, tel. 603 152 648, 
h.snajdr@seznam.cz, TJ Olešná, Beroun 

pátek 16. 10. – Sportovní olympiáda – 15. ročník
veřejně přístupná akce pro mládež, informace: Monika Nováková,  
tel. 608 856 795, ltcberoun@seznam.cz, LTC Beroun



16

sobota 17. 10. – Hravé odpoledne pro předškolní děti
okruh Hostivařským lesoparkem, poplatek 50 Kč, 
informace: Ludmila Rampasová, tel. 604 205 342, info@tjjunior.cz, 
www.tjjunior.cz, TJ Junior Praha

sobota 17. 10. – Běh Heulosem
informace: Bohumil Novák, tel. 731 480 914, www.bezecvysociny.cz,  
novak.beh@seznam.cz, Běžec Vysočiny o.s., Jihlava

sobota 17. 10. – Hořická rokle
běžecký závod, informace: Andrea Poláková, tel. 604 288 993,  
info@penzionukone.cz, Western Sport Club Hořice, Blansko

sobota 24. 10 – Sportovní den/nábor nových členů a cvičitelů TJ ŠTT Spoj 
informace: Pavel Tichý, tel. 720 195 971, spoj.group@volny.cz,  
TJ ŠTT Spoj Brno

sobota 24. 10. – Regionální master Vysočiny – 20. ročník 
šipkový turnaj, informace: Pavel Jůzl, tel. 606 484 241, pavel.juzl@sito.de,  
TJ Dušejov 2000, Jihlava

středa 28. 10. – Porubský čtvrtmaraton – 15. ročník
silniční městský běh na 2 míle pro širokou veřejnost, 
informace: Jaromír Horák, tel. 724 922 238, www.tjliga100.wz.cz,  
horak.jaromir@centrum.cz, TJ Liga 100 Ostrava

středa 28.10. – Ukončení Měsíce věží a rozhleden ČR – 4. ročník
výstupy osobností sportu, kultury, obcí na věže a rozhledny s vlajkou České 
republiky, zahájení soutěže vrcholových fotografií se 4pohledem 
na facebooku ČSRS, informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589,  
mapcentrum@seznam.cz, www.pohadkovekralovstvi.cz, 
facebook: Český svaz rekreačního sportu, SK Pedagog Č. Budějovice

středa 28. 10. – Kralovický jedliňák – 2. ročník
běh v několika kategoriích, časovka, vědomostní, dovednostní a sportovní 
úkoly na stanovištích, informace: Lenka Nováková, tel. 724 880 307, 
tj.dolni.kralovice@seznam.cz, TJ Sokol Dolní Kralovice, Benešov



17

Listopad 2015:

úterý 17. 11. – O poháry starosty ve stolním tenise – 11. ročník 
pro mládež a dospělé, informace: Miroslav Charvát, tel. 607 886 507,  
cstv.rk@tiscali.cz, TJ Sokol Čestice, Rychnov nad Kněžnou

sobota 14. 11. – Rožnovský úprk - 9. ročník
otevřený krosový závod, kategorie od 1 roku po veterány, informace:  
Ivan Janoušek, tel. 602 228 553, metak.metak@seznam.cz, www.metak.cz, 
SK Meťák Č. Budějovice

Prosinec 2015:

advent 2015 – Zvonkové průvody v historických centrech měst 
informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz,  
www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. Budějovice

neděle 13. 12. – Vánoční turnaj a dovednostní soutěže ve stolním tenise  
pořádaný pro děti, informace: Jiří Vozdecký, tel. 604 856 526,  
tjdkratochvilka@seznam.cz, TJD Kratochvilka, Brno - venkov

sobota 19. 12. – Fotbalový turnaj seniorů nad 40 let
informace: Jan Urban, tel. 606 840 173, cstv.bruntal@iol.cz, 
www.cusbruntal.cz, TJ Olympia Bruntál

neděle 20. 12. – Sportovní a kulturní odpoledne pro děti a dospělé 
informace: Pavel Kočíb, tel. 608 118 089, pavel.kocib@email.cz, 
SK Amatér Kostel na Hané, Prostějov

středa 23. 12. – O vánočního kapra
turnaj ve stolním tenisu amatérů, žactvo, dospělí, informace: Karel Šot, 
tel. 605 357 370, karel.sot@seznam.cz, TJ Sokol Mochtín, Klatovy

pátek 25. 12. – Vánoční turnaj ve stolním tenise
pro neregistrované hráče, informace: Pavel Rambousek, tel. 732 128 936, 
rambous.13@seznam.cz, www.tj.hodice.cz, TJ Hodice, Jihlava



18

sobota 26. 12. – Štěpánský běh Porubou – 38. ročník
silniční běh na 15 km ulicemi města, informace: Jaromír Horák,  
tel. 724 922 238, www.tjliga100.wz.cz, horak.jaromir@centrum.cz, 
TJ Liga 100 Ostrava

neděle 27. 12. – Badmintonový turnaj
informace: Jaroslav Žáček, tel. 602 724 210, jazacek@seznam.cz, 
TJ Sokol Černá Hora, Blansko

čtvrtek  31. 12. – Pohádkové poledne u Samsonovy kašny 
se 4 českobudějovickými věžemi a vandrováním
informace: Marcel Goetz, tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz, 
www.pohadkovekralovstvi.cz, SK Pedagog Č. Budějovice

čtvrtek  31. 12. – Silvestrovský běh
sportovní zakončení roku veřejným během z náměstí v Trhových Svinech 
do okolí a zpět, informace: Josef Rychtecký, tel. 728 448 762,  
www.tjobcb.cz, TJ OB České Budějovice

čtvrtek 31. 12. –  Silvestrovský běh a koloběžka – 33. ročník
hlavní závod běh na 15 km, vložený závod na 6 km, koloběžka 15 km, 
informace: Zdeněk Tomeček, tel. 731 402 942, zdendatom@seznam.cz, 
www.spsvd.cz, SPSVD Jistebnice

Podmínkou pro poskytnutí finančního příspěvku je: 
1. Řádné členství klubu v ČSRS (úhrada členského příspěvku 20 Kč)  
za člena (viz usnesení VH 8. 3. 2014).
2. Zaslání propozic a hodnocení akce s logem ČSRS do 14 dnů po termínu 
konání. Klíč k rozdělování příspěvků projedná valná hromada.

Adresa sekretariátu:
Český svaz rekreačního sportu,  
Nám. Přemysla Otakara II., č. 21, 370 01 Č. Budějovice
tel. 734 607 020, www.csrs.cz, info@csrs.cz,
facebook: Český svaz rekreačního sportu

Uzávěrka Kalendáře akcí 2016 je 30. 10. 2015.



19

II. Pobyty s rekreačním sportováním a příběhem
Členové ČSRS, ČASPV, ČKO, klienti OZP, vandrovníci s pohádkovým (sle-
vovým) pasem mají při ubytování na dvě a více nocí minimální slevu 10% 
v uvedených ubytovacích zařízení:

Lipno - U Méďů, příběh s Méďou, tel. 380 744 243, umedu@nalipne.cz,  
www.lipno-hochficht.cz, turistika pěší, cyklo, hippo, inline, jachting

Šumava - Pohádková chalupa, Mlázovy u Kolince, příběhy se Šumavskými 
skřítky, tel. 608 961 611 pohadkovasumava@seznam.cz,  
www.pohadkovasumava.cz, turistika pěší, cyklo, hippo

Jižní Čechy - penzion U starého kance, Strakonicko, Hoslovice, příběh  
o Rochňátku. tel. 602 383 287, tereza@danek-group.cz, www.danek-group.cz, 
turistika pěší, cyklo, hippo

Šumava - penzion Pod Sedlem, Albrechtice, příběh s Houbovým Kubou,  
tel. 774 071 770 penzionpodsedlem@seznam.cz, www.penzionpodsedlem.cz, 
turistika pěší, cyklo, hippo

Novohradské hory - hotel U pralesa, příběh s pohraničníkem, prales Žofín, 
tel. 606 566 110 info@hotelupralesa.cz, www.hotelupralesa.cz, turistika pěší, 
cyklo, orientační běh, volejbal, fotbal

Jižní Čechy - hotel ve mlýně Maděrovka, příběh s vodníkem Maděrou,  
tel. 382 581 539, maderovka@volny.cz, www.hotelmaderovka.cz
turistika pěší, cyklo, rybaření, fotbal, nohejbal, petanque

Jižní Čechy - Borovanský mlýn, příběh s vodníkem Kebulem, 
tel. 604 943 068, borovanskymlyn@seznam.cz, www.borovanskymlyn.cz, 
turistika pěší, cyklo, hippo, volejbal, rybaření

Třeboňsko - penzion Příbraz, příběh s vodníkem Borůvkou a Maruškou
tel. 742 132 556, info@penzionpribraszky.cz, www.penzionpribraszky.cz
turistika pěší, cyklo, orientační běh, hřiště pro seniory

Třeboňsko - autokemp Kapřík, příběh s kapříkem, tel. 728 828 858
info@kempkaprik.cz, www.kempkaprik.cz, turistika pěší, cyklo rybaření,  
stolní tenis, plavání

Pension Calla, příběh s pašerákem, tel. 380 744 257, 602 322 755
pensioncalla@seznam.cz, www.pensioncalla.cz, turistika pěší, cyklo, rybaření,  
plavání, kuličky, kiting, orientační běh, bruslení, běžky, skikiting



Kolaudační DESATERO
„Pobytů s rekreačním sportováním a příběhem“ pro rodiny s dětmi  
(rodina jsou děti, rodiče a prarodiče)

1.  Svůj pohádkový příběh zveřejněte v recepci a na svém webu. Alespoň dva 
pokoje označte pohádkovým názvem.

2. Vytvořte vandrování v okolí se svým pohádkovým příběhem a odměnou.

3. Spolupracujte s obcí a okolím.

4. Nabídněte vhodné rekreační sportování podle názvosloví České unie 
sportu.

5.  Poskytněte vandrovníkům s pohádkovým pasem slevu min. 10% při uby-
tování na dvě a více nocí. Při znalosti kouzelného slovíčka „prosím“ přidejte 
ještě nějakou výhodičku.

6.  Pracujte dle hesla „Předejme si turistu“. Nabízejte pohádkové (slevové) 
pasy, vandrovky, sběratelské 4pohledy, aj.

7. Zorganizujte min. 1 x za rok akci pro veřejnost s rekreačním sportováním.

8. Zúčastněte se Pohádkového dne s králem 1x za rok.

9. Zvažte založení Klubu rekreačních sportů ČUS.

10. Vytvořte Výstavku sportovních úspěchů a pohádkových suvenýrů  
v dětském koutku.

Informace:
Hlavní pohádková kancelář, Nám. Přemysla Otakara II., č. 21, Č. Budějovice
tel. 386 352 589, mapcentrum@seznam.cz, www.pohadkovekralovstvi.cz



SBÌRATELSKÝ 4POHLED
Za 4 správná razítka obdržíte pøekvapivou odmìnu
v rozhlednì Javorník nebo v TIC È. Budìjovice. Pøi
úèasti v Mìsíci vìží a rozhleden ÈR mùžete vyhrát
horské kolo Galaxy od CykloŠvec. Vice najdete 
na www.pohadkovekralovstvi.cz.

Razítko a datum návštìvy:

Poledník Libín

Javorník Svatobor

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

23 24 25 26 27 28 29
30 31 

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

28 29 30

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

LEDEN ÚNOR BŘEZEN

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

16 17 18 19 20 21 22

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

28 29 30 31

21 22 23 24 25 26 27

21 22 23 24 25 26 27

2015

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

28 29 30 31 

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

 1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

26 27 28 29 30

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

LEDEN ÚNOR BŘEZEN

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

21 22 23 24 25 26 27

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

26 27 28 29 30 31

19 20 21 22 23 24 25

19 20 21 22 23 24 25

1 2 3

2016

 




DMC
5,- Kč



Doručovací adresa:  
Český svaz rekreačního sportu,  

nám. Př. Otakara II. č. 21, 370 01 Č. Budějovice
tel.: 734 607 020, www.csrs.cz, e-mail: info@csrs.cz,

facebook: Český svaz rekreačního sportu

Lv
íč

ek
 S

po
rtí

k 
zv

e 
kl

uk
y 

a 
ho

lk
y 

ke
 s

po
rtu

 a
 tu

ris
tic

e.


